
 

 
strana 1 

 
 
 

Článek I 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Volební řád určuje způsob volby orgánů Spolku, kterými jsou: 

a) Správní rada; 

b) Dozorčí rada; 

c) Výběrová komise. 

 

Článek II 
 ZPŮSOB A PRŮBĚH VOLEB  

1. Volby řídí a výsledky voleb vyhlašuje předseda volební komise. 

2. Nerozhodne-li Valná hromada před volbou členů orgánů Spolku o zvýšení počtu jejich členů, volí 
Valná hromada: 

a) dva (2) členy Správní rady, kteří patří do veřejného sektoru; 
b) tři (3) členy Správní rady, kteří patří do soukromého sektoru; 
c) dva (2) členy Výběrové komise, kteří patří do veřejného sektoru; 
d) tři (3) členy Výběrové komise, kteří patří do soukromého sektoru; 
e) jeden (1) člen Dozorčí rady, který patří do veřejného sektoru; 
f) dva (2) členy Dozorčí rady, kteří patří do soukromého sektoru; 

Současně platí, že žádná ze zájmových skupin nemůže představovat v orgánu Spolku více než 49% 
hlasovacích práv. 

3. Do orgánů Spolku jsou v případě členů Spolku, kteří jsou právnickými osobami, voleny tyto právnické 
osoby. 

4. Návrh složení orgánů Spolku pro jejich další funkční období předkládá na zasedání Valné hromady 
Správní rada. U těchto kandidátů se předpokládá, že s kandidaturou souhlasí. 

5. Předsedající přečte návrh Správní rady na složení orgánů Spolku a vyzve přítomné členy Spolku, zda 
chtějí návrh doplnit o další kandidáty nebo zda se sami chtějí ucházet o zvolení do některého 
z orgánů Spolku. Kandidáti navržení jiným členem Spolku musejí projevit souhlas s kandidaturou. Je-
li navržen kandidát, který není na zasedání Valné hromady přítomen, musí navrhovatel doložit jeho 
písemný souhlas s kandidaturou. 
 

 



 

 
strana 2 

Článek III 
HLASOVÁNÍ PŘI VOLBÁCH 

1. Není-li předložen žádný návrh na doplnění kandidátů nebo neoznámí-li kandidaturu do orgánu 
Spolku další kandidáti, vyhlásí předseda volební komise volbu členů orgánů Spolku v pořadí, ve 
kterém jsou uvedeny v čl. I, odst. 1 Volebního řádu, a Valná hromada volí členy orgánu jako celek, 
dle návrhu Správní rady, veřejnou volbou. 

2. Nelze-li postupovat podle předchozího odstavce Volebního řádu, probíhá volba členů orgánů Spolku 
tajným hlasováním o jednotlivých kandidátech, za použití volebních lístků. 

3. Před zahájením volby vyhlásí předsedající Valné hromady přestávku v zasedání Valné hromady, 
v jejímž průběhu volební komise rozdělí všechny kandidáty do orgánů Spolku (kandidáty navržené 
Správní radou a kandidáty doplněné podle čl. II, odst. 5 Volebního řádu) podle sektorů. 

4. Po ukončení práce volební komise podle předchozího bodu oznámí její předseda předsedajícímu 
Valné hromady připravenost k volbě, ten ukončí přestávku v zasedání Valné hromady a předseda 
volební komise vyhlásí volbu členů orgánů Spolku v pořadí, ve kterém jsou uvedeny v čl. I, odst. 1 
Volebního řádu. 

5. Volba členů každého z orgánů Spolku probíhá tak, že nejprve se volí jejich členové, kteří patří do 
veřejného sektoru. Zvoleni jsou ti z kandidátů, kteří obdrží hlasy nadpoloviční většiny přítomných 
členů Spolku účastnících se zasedání Valné hromady.  

6. Není-li v 1. kole volby zvolen plný počet členů orgánu Spolku, kteří patří do veřejného sektoru, 
stanovený v čl. II, odst. 2 Volebního řádu, jsou volby zbývajících členů opakovány tolikrát, než bude 
zvolen stanovený počet členů příslušného orgánu Spolku. Dalších kol volby se mohou účastnit jak 
kandidáti, kteří neuspěli v kolech předchozích, tak další kandidáti, kteří splňují požadavky stanovené 
tímto Volebním řádem. 

7. Po zvolení všech členů orgánu Spolku, kteří patří do veřejného sektoru, následuje volba jejich členů, 
kteří patří do soukromého sektoru.  

8. Před zahájením volby vyhlásí předsedající zasedání Valné hromady přestávku v zasedání Valné 
hromady, během které volební komise připraví volební lístky pro tuto volbu. Na volebních lístcích 
bude kromě jmen kandidátů a jejich příslušnosti k některé ze zájmových skupin Spolku uvedena též 
informace o tom, kolik kandidátů patřících do jednotlivých zájmových skupin Spolku může být v této 
volbě zvoleno, aniž by bylo porušeno pravidlo jejich procentuálního zastoupení v orgánu Spolku 
podle čl. II, odst. 2 Volebního řádu. 

9. Po ukončení práce volební komise podle předchozího bodu oznámí její předseda předsedajícímu 
Valné hromady připravenost k volbě, ten ukončí přestávku v zasedání Valné hromady a předseda 
volební komise vyhlásí volby. 

10. Za platné jsou považovány pouze volební lístky upravené tak, že výsledné složení volených členů 
orgánu Spolku neporušuje pravidlo procentuálního zastoupení jednotlivých zájmových skupin Spolku 
v orgánu Spolku podle čl. II, odst. 2 Volebního řádu. Zvoleni jsou ti z kandidátů, kteří obdrží hlasy 
nadpoloviční většiny přítomných členů Spolku účastnících se zasedání Valné hromady. 

11. Není-li v 1. kole volby zvolen plný počet členů orgánu Spolku, kteří patří do soukromého sektoru, 
stanovený v čl. II, odst. 2 Volebního řádu, postupuje se podle čl. III, odst. 6 Volebního řádu s tou 
výjimkou, že žádného z dalších kol volby se nemohou zúčastnit kandidáti, jejichž zvolením by došlo k 
porušení pravidla procentuálního zastoupení jednotlivých zájmových skupin Spolku stanoveného 
v čl. II, odst. 2 Volebního řádu. 



 

 
strana 3 

12. Nastane-li situace, že kandidáti na členství v orgánu Spolku získají ve volbě stejný počet hlasů a jde-li 
současně o nejmenší počet hlasů, který je nutný pro to, aby byl kandidát do orgánu Spolku zvolen, 
rozhodne o zvoleném kandidátovi los. 

 

Článek IV 
VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ 

1. Výsledky každého kola voleb vyhlašuje předseda volební komise. 

2. O průběhu a výsledcích voleb sepíše volební komise zápis, který je součástí zápisu ze zasedání Valné 
hromady. 

 

Článek V 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento volební řád schválila Valná hromada Spolku na svém zasedání dne 23. 1. 2019. 
 

 

 

 

………………………………......................................... 
Obec Hvožďany 
předseda Správní rady 
jednající Markétou Balkovou, starostkou obce 

 


